Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Aliàs, pro parte dilectorum filiorum
magistratum Reipublicae Ragusinae feli-
cis recordationis Urbano Papa VIII prae-
decessori nostro exposito, quod, continua-
tis per decem mensium spatium terrae-
motibus, civitas Ragusina, ac universum
eius dominium adeo conquassatum fuerat,
ut praeter multorum aedificiorum ruinam,
plurimae etiam ecclesiae et monasteria,
ipsaque dictae civitatis et domini huius-
modi propugnaculorum moenia maximum
inde damnum acceperant, quae, si quam-
primum non resarcirentur, periculum
esset ne funditus corruissent, in dictâ
vero civitate nonnulla diversarum sum-
marum annua legata pro variis operibus
piis adimplendis relicta, et per deputatos
a dictis magistratibus, vel forsitan alios,
administrari solita existebant, et propterea
dicti exponentes eis de aliquo ex reddi-
tibus huiusmodi subventionis auxilio ad
praemissa resarcienda provideri desidera-
bant: idem Urbanus praedecessor, atten-
dens ex praemissis non solum magistra-
tum et hominum, sed etiam personarum

Exponitur gra-
tia aliàs ab Ur-
bano VIII Rei-
publicae Ragu-
sinae concessa.

¹ Ex regest. in Secret. Brev.

ecclesiasticarum, et locorum piorum Reipublicae et dominii praedictorum causam agi, religionisque catholicae in universo dominio huiusmodi conservandae non parum interesse civitatem praedictam, eiusque dominii, provinciis et locis ab impiâ Turcarum tyrannide occupatis undique circumdati, propugnacula recte munita et clausa esse, tunc existenti archiepiscopo Ragusino commisit, ut, constituto sibi de narratis, integram reddituum, proventuum et emolumentorum omnium et singulorum legatorum praedictorum medietatem, quae tamen summam sex millium scutorum monetae annuatim non excederet, magistratibus praedictis (ita quod liceret illis eandem reddituum, proventuum et emolumentorum huiusmodi medietatem percipere, exigere et levare, ac in ecclesiarum et monasteriorum atque moenium praedictorum reparationem, dummodo quoad ipsa moenia facultates laicorum civitatis et dominii huiusmodi ad hoc non suppetent, et non alios usus, super quo illorum conscientiam oneravit, convertere, dioecesani loci vel cuiusvis alterius licentiâ minime requisitâ) ad triennium tunc proximum concederet et assignaret, et aliâs, prout in eiusdem Urbani praedecessoris nostri litteris desuper in simili formâ Brevis die xxvi ianuarii MDCXLI expeditis¹, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberius continetur.

Supplicatio
pro nova gratia
concessione.

§ 2. Cum autem, sicut nobis nuper pro parte eorundem magistratum expositum fuit, immanissimus eorundem Turcarum tyrannus classem copiosissimam instruat, eaque propter civitatem praedictam, illiusque dominii propugnacula validiore praesidio munire oporteat, pro cuius manutentione facultates dictae Reipublicae ob interruptum commercium imminutae minime sufficiunt: nobis propterea eorum-

¹ Quas vide in hoc tom., pag. 89 (R. T.).

dem magistratum nomine fuit humiliter supplicatum, ut concessionem et assignationem medietatis reddituum, proventuum et emolumentorum legatorum piorum huiusmodi, sibi vigore praedictarum litterarum factas, de novo concedere de benignitate apostolicâ dignemur.

§ 3. Nos igitur, eosdem magistratus specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tuae praesentes committimus et mandamus, ut, constituto tibi de narratis, integram reddituum, proventuum et emolumentorum omnium et singulorum legatorum praedictorum medietatem, quae tamen summam sex millium scutorum monetae annuatim non excedant, magistratibus praedictis (ita quod liceat illis eandem reddituum, proventuum et emolumentorum huiusmodi medietatem percipere, exigere, levare, ac in faciliorem manutentionem praesidii civitatis et propugnaculorum praedictorum, dummodo ad id facultates laicorum non suppetant, et non alios usus, super quo illorum conscientias oneramus, convertere, dioecesani loci vel cuiusvis alterius licentiâ minime requisitâ) ad triennium proximum a datâ praesentium computandum auctoritate nostrâ apostolicâ concedas et assignes, super quibus tibi plenam, liberam et amplam facultatem, eâdem auctoritate, tenore praesentium, concedimus et impartimur.

Eadem gratia
nova conceditur
ad triennium.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac quorumcumque testatorum voluntatibus, quas, in et quoad praemissa, sufficienter

Contrariis derogatur, etiam testatorum voluntatibus.

commutamus, necnon, quatenus opus sit, felicitis recordationis Pauli II et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque apostolicis, necnon in universalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ac quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ¹ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.